
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR40U/00000512E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para F-100 y BAM

Suministro de repuestos para F-100 y BAMDescripción 
Valor estimado del contrato 59.198,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.198,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.198,91 EUR.

Clasificación CPV
31161000 - Partes de motores y generadores eléctricos.
31681200 - Bombas eléctricas.
31711000 - Material electrónico.
31712113 - Tarjetas con circuitos integrados.
42131146 - Válvulas antirretorno.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta el 13 de diciembre de 2024 o hasta agotar crédito (lo que suceda antes)

Lugar de ejecución
Almacén Central de Recepción y Distribución (ACRD), Base Aérea de Torrejón de Ardoz, edif 360-361, 28850 Torrejón de
Ardoz, Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Precio de la oferta más baja 44.969,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.845,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alonso López, 100 bajo
(15401) Ferrol España

Contacto

Teléfono +34 981356813
Correo Electrónico gif@gauzoniberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.845,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.845,53 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración conforme a lo expresado a las actas del expediente.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 13/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Proceso de Licitación

Debe tener en cuenta los especificado en los Pliegos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Unidad de Contratación

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de ofertas y documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2J7ptA0NbSdQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013927936 |  2024-000852413 | Mon, 05 Aug 2024 12:20:42:165 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69046711774756107616194638721717226232 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2J7ptA0NbSdQFSeKCRun4Q%3D%3D

